
МІШСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
о з /г  г о  23 м - К и ї в №ї  44 8$

Про дослідну експлуатацію модернізованого програмного забезпечення 
Єдиної міжвідомчої інформаційної системи щодо набору іноземних 
вступників до закладів вищої освіти

Відповідно до підпункту 78 пункту 4 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 
жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), з метою забезпечення Порядку реалізації 
експериментального проекту щодо організації набору до закладів вищої освіти і 
навчання (стажування) іноземців та осіб без громадянства з використанням 
Єдиної міжвідомчої Інформаційної системи щодо набору Іноземних вступників 
до закладів вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 червня 2021 року № 686, впровадження модернізованого програмного 
забезпечення Єдиної міжвідомчої інформаційної системи щодо набору
іноземних вступників до закладів вищої освіти, з урахуванням наказів
Міністерства освіти і науки України від 22.07.2021 № 843 «Про визначення
технічного адміністратора Єдиної міжвідомчої інформаційної системи щодо 
набору іноземних вступників до закладів вищої освіти», від 20.09.2023 № 1136 
«Про проведення приймальних випробувань модернізованого програмного 
забезпечення Єдиної міжвідомчої інформаційної системи щодо набору
іноземних вступників до закладів вищої освіти»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Протокол приймальних випробувань модернізованого 
програмного забезпечення Єдиної міжвідомчої інформаційної системи щодо 
набору іноземних вступників до закладів вищої освіти (далі — Єдина міжвідомча 
система), що додається.

2. Директорату цифрової трансформації (Швадчак В.-Р.) забезпечити 
до 08 грудня 2023 року включно передачу до державного підприємства 
«Український державний центр міжнародної освіти» модернізованого 
програмного забезпечення Єдиної міжвідомчої системи та документації,



отриманих від ТОВ «Прозорі Рішення» згідно з договором від 29.11.2021 № 2- 
11/273-2021.

3. Державному підприємству «Український державний центр 
міжнародної освіти» (Шаповалова О.) забезпечити введення з 11 грудня 2023 
року включно в дослідну експлуатацію модернізоване програмне забезпечення 
Єдиної міжвідомчої системи, що пройшло випробування.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра з 
питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровїзації 
Завгороднього Д.

Т.в.о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
п * /г 7.023 №

ПРОТОКОЛ
приймальних випробувань модернізованого програмного забезпечення 

Єдиної міжвідомчої інформаційної системи щодо набору іноземних 
вступників до закладів вищої освіти

Комісія з проведення приймальних випробувань модернізованого 
програмного забезпечення Єдиної міжвідомчої інформаційної системи щодо 
набору іноземних вступників до закладів вищої освіти у складі: голови комісії, 
заступника Міністра освіти і науки України з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації ЗАВГОРОДНЬОГО Дмитра 
Володимировича, членів комісії: державного експерта експертної групи з 
питань цифрової трансформації освіти і науки директорату цифрової 
трансформації МОН ДАЛЄВСЬКОЇ Тетяни Анатоліївни, начальника відділу 
реалізації проектів цифрової трансформації директорату цифрової 
трансформації МОН ТОКАРЯ Олега Володимировича, заступника директора 
державного підприємства «Український державний центр міжнародної 
освіти» СУЛИМИ Олени Іванівни, адміністратора системи відділу з безпеки 
(інформаційної) державного підприємства «Український державний центр 
міжнародної освіти» ВІТЮК Олени Вікторівни, заступника Генерального 
директора ТОВ «ПРОЗОРІ РІШЕННЯ» ВАСІНА Олексія Леонідовича, 
утвореної відповідно до наказу Міністерства освіти І науки України від 
20.09.2023 № 1136, керуючись Програмою та методикою приймальних 
випробувань, затвердженою цим же наказом, провела приймальні 
випробування та перевірку готовності до прийняття у тестову експлуатацію 
модернізованого програмного забезпечення Єдиної міжвідомчої 
інформаційної системи щодо набору іноземних вступників до закладів вищої 
освіти.

1. ОБ’ЄКТ ВИПРОБУВАНЬ

Об’єктом попередніх випробувань є модернізоване програмне 
забезпечення Єдиної міжвідомчої інформаційної системи щодо набору 
іноземних вступників до закладів вищої освіти (е-Студент), розробленої ТОВ 
«Прозорі рішення» на підставі договору № 2-11/273-2021 від 29.11.2021.

Замовником е-Студент є Академія електронного управління (eGA).
Технічним адміністратором е-Студент є ДП «Український державний 

центр міжнародної освіти» (ДП «УДЦМО»).
Розпорядником е-Студент є Міністерство освіти і науки України.



2

е-Студент розгорнуто у приміщеннях за адресою 03057, м. Київ, вул. 
Олександра Довженка, 3 у приміщеннях ДП <<УДЦМО». Робочі місця 
користувачів (операторів) розташовуються за адресою 03057, м. Київ, вул. 
Олександра Довженка, 3 у приміщеннях ДП «УДЦМО». е-Студент розгорнуто 
у відповідності до документів «Технічні вимоги до середовища розгортання 
системи» та «Інструкція з інсталяції та налаштування системи».

На приймальні випробування пред’являється програмне забезпечення е- 
Студент, що складається з наступних модулів:

- електронний кабінет іноземного вступника;
-  електронний кабінет закладу вищої освіти;
-  електронний кабінет Служби безпеки України;
-  електронний кабінет Міністерства закордонних справ України;
-  електронний кабінет Державної прикордонної служби України
-  електронний кабінет технічного адміністратора.

2. МЕТА ВИПРОБУВАНЬ

Випробування проводились з метою:
-  перевірка відповідності програмного забезпечення е-Студент вимогам 

Технічного завдання;
-  оцінка повноти та якості документації е-Студент;
-  перевірка правильності функціонування модулів е-Студент і в цілому 

програмного забезпечення;
-  визначення можливості приймання у тестову експлуатацію 

програмного забезпечення е-Студент.

3. УМОВИ ТА ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ ВИПРОБУВАНЬ

Випробування е-Студент проводилися відповідно до затвердженої 
Програми і методики приймальних випробувань.

Для випробувань замість реальних персональних даних 
використовувалась умовна інформація.

4. РЕЗУЛЬТАТИ ВИПРОБУВАНЬ

4.1 Перевірка комплектності та якості документації 
таблиці 4.1.

V

наведена в

Таблиця 4.1
Показники, що Результат перевірки Примітки

оцінювалися



з

Відповідність 
документації вимогам 
Технічного завдання

Наявні документи, які описують 
відповідні питання побудови, 
розгортання та експлуатації системи

Якість кожного 
документу

Структура та зміст документів 
достатні для роботи в системі

Висновок: документація е-Студент відповідає п. 6.7 Технічного 
завдання.

4.2 Функціональна перевірка відповідності середовища розгортання 
системи необхідним технічним вимогам наведена в таблиці 4.2.

Таблиця 4.2
Показники, що 

оцінювалися
Результат перевірки Примітки

Перевіряється
ВІДПОВІДНІСТЬ

середовища розгортання 
системи технічним 
вимогам, наведеним у 
Загальному описі 
системи та Технічних 
вимогах до середовища 
розгортання системи.

Характеристики середовища 
розгортання системи відповідають 
наведеним у технічній документації. 
Програмне забезпечення розгорнуто 
персоналом Технічного 
адміністратора в штатному режимі.

На момент
випробувань
середовище
відповідає
вимогам, але
в
подальшому
потребує
розширення
потужностей

Наявність засобів для 
резервування 
конфігураційних файлів 
та критично важливих 
для функціонування 
обладнання системних 
файлів (створення 
образів дисків, 
резервування 
операційних систем 
серверів та 
комутаційного 
обладнання) з метою їх 
наступного швидкого 
відновлення в разі збоїв.

Система має механізми резервного 
копіювання системи, регламент 
резервного копіювання.



4

Система повинна мати Система має логування основних та
логування таких подій: критичних подій:

запуск/зупинка - Спроб пройти автентифікацію до
системи; Системи за допомогою КЕП (вдалих

- події безпеки типу та невдалих)
^ їп /к ^о и і;;

- помилок у роботі Штатними підсистемами ОС
системи, таких як логуються події:
комунікаційні, цілісності - Запуск/зупинка додатку та веб
даних у системі, серверу;
непередбачувані - Критичний об’єм
затримки в обробці використаної пам’яті,
інформації; дискового простору,

- критичні події від процесора;
системи моніторингу - Події безпеки із спробами
(критичний об’єм пройти автентифікацію до ОС;
пам’яті, дискового
простору тощо);

- інші події безпеки

Висновок: програмне забезпечення е-Студент відповідає п. 7 Технічного 
завдання.

4.3 Перевірка реалізації модуля Електронний кабінет іноземного 
вступника наведена в таблиці 4.3

Таблиця 4.3
Показники, що 

оцінювалися
Результат перевірки Примітки

Подання електронної 
заяви та електронних 
копій документів для 
вступу на навчання 
(стажування) до закладу 
вищої освіти.

Електронна заява створюється в 
системі з можливістю додавання 
електронних копій документів для 
вступу.

Отримання від закладу 
вищої освіти опису 
освітньої пропозиції.

Освітня пропозиція з описом 
отримується

Відправка відповіді на 
опис освітньої 
пропозиції.

Відповідь відправляється.



5

Отримання офіційних 
листів, запрошень, 
повідомлень (зокрема 
щодо необхідності 
оформлення візи, 
визнання документів про 
освіту, отримання 
посвідки на тимчасове 
проживання, можливості 
оскаржень рішень щодо 
непогодження 
запрошення або відмови 
у видачі візи, тощо) 
Іноземними
вступниками від інших 
учасників
експериментального
проекту.

Інші державні органи -  учасники 
системи можуть направляти листи 
та повідомлення Іноземному 
вступнику.

Отримання 
офіційних 
листі листів 
на
електронну
пошту
абітурієнта

Відправка інформації 
про дату та час прибуття, 
номер
рейсу/транспортного 
засобу, місце прибуття.

Інформація вноситься до системи та 
доступна операторам.

Подання додаткових 
документів, у випадках, 
передбачених 
законодавством, 
необхідних
компетентним органам 
для прийняття рішення 
щодо погодження або 
відмови у запрошенні на 
навчання (стажування) 
іноземного вступника.

В системі існує можливість подання 
додаткових документів.

Шляхом
завантаження
сканованих
копій

Оскарження рішення 
компетентного органу, 
яким іноземному 
вступнику не погоджено 
запрошення на навчання 
(стажування).

В системі є можливість отримати 
інформацію щодо подальших дій 
для оскарження рішення 
компетентних органів.

Подання документів про 
освіту, необхідних для

У системі є можливість подання 
копій документів про освіту для 
вступу.



6

вступу до закладу вищої 
освіти.

Повідомлення 
іноземного вступника 
про перелік документів, 
які необхідно подати для 
оформлення посвідки на 
тимчасове проживання.

Повідомлення іноземного 
вступника реалізовано у вигляді 
посилання на сторінку з 
інформацією

Отримання інформації 
про рішення, прийняте за 
заявою про оформлення 
посвідки на тимчасове 
проживання.

Функція відсутня з об’єктивних 
причин та буде реалізована в 
подальших версіях

Потребує 
інтеграції е- 
Студент 3 
Єдиною 
державною 
електронною 
базою з 
питань освіти

Відповідність 
прототипів основних 
сторінок кабінету 
наведеним у Технічному 
завданні.

Дизайн сторінок кабінету відповідає 
прототипам, наведеним у 
Технічному завданні.

і_____________ !

Висновок: реалізація модуля Електронний кабінет іноземного вступника 
відповідає п. 5.1. Технічного завдання.

4.4 Перевірка реалізації модуля Електронний кабінет закладів вищої 
освіти наведена в таблиці 4.4.

Таблиця 4.4
Показники, що 

оцінювалися
Результат перевірки Примітки

Створення та 
відправлення 
іноземному вступнику 
опису освітньої 
пропозиції та отримання 
відповіді на неї.

Освітня пропозиція створюється в 
системі та відправляється 
іноземному вступнику.

Отримання від 
іноземного вступника 
відповіді на опис 
освітньої пропозиції.

Відповідь від іноземного 
вступника отримується.



7

Створення та 
відправлення 
іноземному вступнику 
повідомлення від 
закладу вищої освіти про 
день і час онлайн- 
співбесіди (у разі 
необхідності) та 
посилання (лінк) на її 
проходження.

Повідомлення іноземному 
вступнику від закладу вищої 
освіти про день І час онлайн- 
співбесіди (у разі необхідності) та 
посилання на її проходження 
створюється і відправляється.

Відправляється 
листом на 
електронну 
пошту 
абітурієнта

Отримання від 
іноземного вступника 
електронних копій 
документів, необхідних 
для відправлення йому 
запрошення

Копії документів, необхідних для 
відправлення запрошення, від 
іноземного вступника 
відправляються.

Отримання від 
компетентних органів 
інформації щодо 
погодження або відмови 
у погодженні 
запрошення іноземного 
вступника.

Інформація від компетентних 
органів, необхідна для 
погодження або відмови у 
погодженні запрошення 
іноземного вступника, 
отримується.

Формування запиту на 
перевірку 
компетентними 
органами наявності 
підстав, що 
перешкоджають 
прийняттю рішення про 
надання іноземцю 
електронного 
запрошення на навчання 
(стажування).

Запит на перевірку 
компетентними органами 
наявності підстав, що 
перешкоджають прийняттю 
рішення про надання іноземцю 
електронного запрошення на 
навчання (стажування) 
формується.

Створення та 
відправлення запрошень 
іноземним вступникам 
на навчання 
(стажування).

Запрошення іноземним 
вступникам на навчання 
(стажування) створюються та 
відправляються.

Отримання відповіді на 
запрошення від 
іноземного вступника.

Фіксується інформація про 
перегляд запрошення 
абітурієнтом.



8

Внесення причини 
відмови у запрошенні 
іноземному вступнику.

Існує можливість внесення 
причини відмови у запрошенні 
іноземному вступнику.

Інформування 
іноземного вступника 
про необхідні дії, які він 
має вчинити (подати 
документи про освіту на 
визнання, на оформлення 
посвідки на тимчасове 
проживання, на 
реєстрацію місця 
проживання, тощо).

Інформування іноземного 
вступника про необхідні дії, які 
він має вчинити, здійснюється в 
Кабінеті іноземного вступника.

Відображення статусу 
опрацювання заяв 
іноземних вступників, 
які отримали 
запрошення.

Статус опрацювання заяв 
іноземних вступників, які 
отримали запрошення, 
відображається.

Відповідність 
прототипів основних 
сторінок кабінету 
наведеним у Технічному 
завданні

Дизайн сторінок кабінету 
відповідає прототипам, наведеним 
у Технічному завданні.

Висновок: реалізація модуля Електронний кабінет закладів вищої освіти 
відповідає п. 5.2. Технічного завдання.

4.5 Перевірка реалізації модуля Електронний кабінет Служби безпеки 
України наведена в таблиці 4.5.

Таблиця 4.5
Показники, що 

оцінювалися
Результат перевірки Примітки

Розміщення
(надсилання) інформації 
щодо результатів 
перевірок іноземних 
вступників (погодження 
запрошення іноземного 
вступника).

Інформації щодо результатів 
перевірок іноземних вступників 
(погодження запрошення 
іноземного вступника) 
надсилається.



9

Вивантаження запитів на 
перевірку для 
опрацювання у відомчій 
системі СБУ, 
завантаження 
результатів перевірок 
(погодження або 
заборона).

Запити вивантажуються у форматі
*ХШ І.

Направлення запиту на 
додаткові документи, у 
випадках передбачених 
законодавством, для 
перевірки іноземного 
вступника.

Запити на додаткові документи, 
для перевірки Іноземного 
вступника, направляються через 
ПОШТОВИЙ клієнт.

Вивантаження 
інформації про дату та 
час прибуття, номер 
рейсу/транспортного 
засобу, місце прибуття 
іноземного вступника.

Інформація (за наявності) про дату 
та час прибуття, номер 
рейсу/транспортного засобу, місце 
прибуття іноземного вступника 
вивантажується.

Висновок реалізація модуля Електронний кабінет Служби безпеки 
України відповідає н. 5.6. Технічного завдання.

4.6 Перевірка реалізації модуля Електронний кабінет Міністерства 
закордонних справ України наведена в таблиці 4.6.

Таблиця 4.6
Показники, що 

оцінювалися
Результат перевірки Примітки

Отримання інформації 
про електронне 
запрошення іноземного 
вступника на навчання 
(стажування) до закладу 
вищої освіти.

Інформація про електронне 
запрошення іноземного вступника 
на навчання (стажування) до 
закладу вищої освіти отримується.

Отримання інформації
про погодження
електронного
запрошення
компетентними
органами.

Інформація про погодження 
електронного запрошення 
компетентними органами 
отримується.



10

Повідомлення 
іноземного вступника 
про процедуру 
оформлення візи.

Іноземного вступника про 
процедуру оформлення візи 
повідомляється через Кабінет 
іноземного вступника.

Отримання електронних 
копій документів, 
необхідних для 
отримання іноземним 
вступником візи (у 
випадку технічної 
можливості).

Електронні копії документів, 
необхідні для отримання 
іноземним вступником візи (у 
випадку технічної можливості), 
отримуються.

Інформування 
компетентних органів та 
заклади вищої освіти 
про видачу або відмову 
у видачі іноземному 
вступнику візи.

Інформація про видачу або відмову 
у видачі іноземному вступнику 
візи надходить до електронних 
кабінетів СБУ, ДПСУ та закладів 
вищої освіти

Передача Інформації 
про прийняте рішення 
про оформлення візи 
іноземному вступнику 
або відмову в її 
оформленні, а також про 
результати розгляду 
апеляцій.

Інформація про прийняте рішення 
про оформлення візи іноземному 
вступнику або відмову в її 
оформленні передається до 
Кабінету іноземного вступника. 
Інформація про результати 
розгляду апеляцій не передається з 
зв’язку з її відсутністю в системі.

Усі запити-відповіді 
мають в обов’язковому 
порядку підписуватися 
технологічними 
кваліфікованими 
електронними 
печатками МЗС та МОН
ВІДПОВІДНО.

Запрошення при вивантажені 
підписується КЕП працівника 
МЗС. В подальшому реалізація 
функції залежить від інтеграції з 
автоматизованими системами 
МЗС.

Висновок: реалізація модуля Електронний кабінет Міністерства 
закордонних справ України відповідає п. 5.4. Технічного завдання.

4.8 Перевірка модуля Електронний кабінет Державної прикордонної 
служби України наведена в таблиці 4.7.

Таблиця 4.7
Показники, що Результат перевірки Примітки

оцінювалися



11

Розміщення інформації 
щодо результатів 
перевірок Іноземних 
вступників (погодження 
запрошення іноземного 
вступника).

Інформація про результати 
перевірок іноземних вступників 
(погодження запрошення 
іноземного вступника) 
розміщується у кабінеті.

Запит на додаткові 
документи для перевірки 
іноземного вступника, у 
випадках передбачених 
законодавством.

Запити на додаткові документи, 
для перевірки іноземного 
вступника, направляються через 
поштовий клієнт.

Отримання інформації 
про дату та час прибуття, 
номер рейсу, місце 
прибуття Іноземного 
вступника

Інформація (за наявності) про 
дату та час прибуття, номер 
рейсу/транспортного засобу, 
місце прибуття іноземного 
вступника вивантажується.

Перевірка справжності та 
дійсності запрошення, 
виданого іноземному 
вступнику.

Справжність та дійсність 
запрошення, виданого 
іноземному вступнику, 
перевіряється в системі.

Підтвердження або 
спростування інформації 
про перетин іноземним 
вступником кордону.

Інформація про підтвердження 
або спростування перетину 
іноземним вступником кордону 
вноситься до системи.

Висновок: реалізація модуля Електронний кабінет Державної
прикордонної служби України відповідає п. 5.3. Технічного завдання.

4.8. Перевірка модуля Електронний кабінет технічного адміністратора -  
ДП «УЛТТМО» наведена в таблиці 4.8.

Таблиця 4.8
Показники, що 

оцінювалися
Результат перевірки Примітки

Моніторинг запрошень 
на навчання 
(стажування) іноземних 
вступників.

Здійснюється моніторинг 
запрошень.

Моніторинг за 
дотриманням чинного 
законодавства України 
при оформленні

Існує можливість у персоналу 
здійснювати моніторинг за 
дотриманням законодавства 
України, перегляду документів _______________ 1



12

запрошень закладами 
вищої освіти 3 
можливістю перегляду 
документів та надання 
коментарів щодо 
правомірності 
оформлення 
електронного 
запрошення та 
відповідності документів 
іноземця чинному 
законодавству України 
та законодавству 
зарубіжних країн щодо 
вступу до закладів вищої 
освіти України.

іноземних вступників, надавати 
коментарі щодо правомірності 
оформлення електронного 
запрошення та відповідності 
документів Іноземця 
законодавству України та 
законодавству зарубіжних країн 
щодо вступу до закладів вищої 
освіти України.

Облік зазначених осіб 
відповідно до чинного 
законодавства України.

Здійснюється облік іноземних 
вступників.

Інформування іноземних 
вступників щодо послуг 
державного 
підприємства 
«Український державний 
центр міжнародної 
освіти».

Існує можливість інформувати 
іноземних вступників щодо 
послуг державного підприємства 
«Український державний центр 
міжнародної освіти» на головній 
сторінці зовнішньої частини 
системи.

Формування звітів у 
галузі освіти, визначених 
законодавством.

Формуються статистичні звіти:
- Кількість заяв, освітніх 

пропозицій, запрошень за 
період часу -  загальна 
кількість, а також у розрізі: 
ЗВО, національності, 
спеціальності навчання, 
регіону знаходження ЗВО

Моніторинг освітніх 
пропозицій ЗВО, які 
абітурієнтам.

Здійснюється моніторинг 
освітніх пропозицій.

Висновок: реалізація модуля Електронний кабінет технічного
адміністратора -  Державного підприємства «Український державний центр 
міжнародної освіти» відповідає п. 5.7. Технічного завдання.



13

5. ЗАУВАЖЕННЯ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ
У наданому на приймальні випробування програмному забезпеченні е- 

Студент реалізовані усі передбачені Технічним завданням функції. Разом з 
цим, окремі функції ще не можуть бути застосованими, оскільки залежать від 
зовнішніх інформаційних систем, зокрема підписання запитІв/відповідей 
до/від зовнішніх систем.

Функція оскарження у подальшому може розвиватися. Це пов’язано з 
потребою унормування в українському законодавстві механізмів оскарження 
рішень державних органів України з боку іноземних вступників. Комісією 
рекомендовано повернутись до застосування зазначених функцій в 
подальшому, з урахуванням результатів дослідної експлуатації е-Студент та 
відповідного законодавства.

Отримання інформації про рішення, прийняте за заявою про оформлення 
посвідки на тимчасове проживання, потребує Інтеграції е-Студент з Єдиною 
державною електронною базою з питань освіти (у разі наявності в ній 
необхідної Інформації).

6. ВИСНОВКИ

Програмне забезпечення е-Студент відповідає вимогам Технічного 
завдання, а виявлені зауваження не є суттєвими для досягнення поставленої у 
Технічному завданні мети.

Програмне забезпечення е-Студент може бути подане на дослідну 
експлуатацію в процесі якої повинні бути виправлені дані зауваження.

Дмитро ЗАВІ О РОДНІЙ

Тетяна ДАЛЄВСЬКА 

Олег ТОКАР 

Олена СУДИМА 

Олена ВІТЮК 

Олексій ВАСІН


